



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y52975 / 27.01.2020
Persona de contacto/Tel.
Carolina Falero/155 INT.1628
Nuestro nº fax
(598) 2203 4302

Nro de Licitacion
Y52975

Montevideo, 03 de febrero de 2020

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA
GRUPO: 530

OBJETO: Contratación de un suministro de Tableros Organizadores de Fibra.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA ENTREGA DE MUESTRAS HASTA EL:

21 de febrero de 2020, a la hora 10:00

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

El pliego exige contar con antecedentes de suministros idénticos a los que ofertemos en este pedido pero en este caso se trata de un diseño a medida. No existen antecedentes iguales. Solicitamos se habilite la posibilidad de presentar antecedentes de suministros con fines a Comunicaciones, llámese Racks o tableros?

RESPUESTA 1:

Se acepta la presentación de antecedentes de racks o tableros con fines de comunicaciones dado que es un tablero diseñado a medida

PREGUNTA 2:



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Solo habilita entregar el día de la apertura el 10/02. Dado que se trata de un diseño a medida, no es posible contar con los mismos para dicha fecha. Será posible prorrogar la entrega aunque sean de fabricación nacional?

RESPUESTA 2:

Remitirse al literal A de la presente.

PREGUNTA 3:

En varios de estos puntos no es posible dar cumplimiento por tratarse de un gabinete hecho a medida y no se tiene una certificación de terceros de la producción sino que se tiene procesos parciales. Para demostrar estas certificaciones parciales se puede presentar carta del fabricante con detalles de informaciones y garantía de los mismos.

RESPUESTA 3:

Se acepta carta del fabricante con detalles de fabricación y garantía de los mismos.

PREGUNTA 4:

Copias de las normas de fabricación y ensayos del material. Idem anterior.

RESPUESTA 4:

Se acepta carta del fabricante con detalles de fabricación y garantía de los mismos.

PREGUNTA 5:

Documentos sobre suministros anteriores. Punto 1.3.1 ya comentado antes. Idem anterior

RESPUESTA 5:

Se acepta la presentación de antecedentes de racks o tableros con fines de comunicaciones dado que es un tablero diseñado a medida.

PREGUNTA 6:

Punto G - Certificados de todos los ensayos de tipo de este



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

capítulo. No califica ya que no se realiza ningún ensayo en este caso.

RESPUESTA 6:

No aplica en este caso el pedido de certificados de ensayos .


PREGUNTA 7:

Punto H - Catálogos del mismo tipo y modelo es a medida no existe en catálogo.

RESPUESTA 7:

No aplica en este caso el pedido catálogo.

Saludamos atentamente,


Cra. ETHEL ZANETTI
SUBGERENTE
SUB GCIA. DE COMPRAS Y CONT.
GCIA. DE SECTOR COMPRAS